CUENTA PUBLICA 2015

INGRESOS EXCEDENTES "BOLSA GENERAL" 2015

CONCEPTO IV INFORME

MILLONES DE PESOS

I. Calculo excedentes, art. 19, fraccion I, LFPRH (A-B)

A. Ingresos Excedentes Brutos
B. Faltante otros rubros
Articulo 12 LIF 2015

Derecho extraordinario sobre exportacion de petréleo

Pemex
CFE
IMSS
ISSSTE

Il. Compensaciones que, en su caso, permite la LFPRH (C)

C. Mayor gasto no programable
I1l. Diferencia (I-11)

IV. Ingresos excedentes netos, art. 19, fracccién IV, LFPRH (I, si lll > 0)

7,833.5
45,273.3
37,439.9

16.7

3,900.9
12,613.8
13,048.2

4,273.1

3,587.2
37,964.7
37,964.7

-30,131.2
0.0

Nota: La suma de los parciales puede no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Informe Sobre la Situacién Econdmica, las Finanzas Publicas y la Deuda Pdblica, Cuarto

Trimestre de 2015

PODER EJECUTIVO

Paginaldel





