INGRESOS EXCEDENTES "BOLSA GENERAL" 2015 MILLONES DE PESOS

CONCEPTO	IV INFORME
I. Cálculo excedentes, art. 19, fracción I, LFPRH (A-B)	7,833.5
A. Ingresos Excedentes Brutos	45,273.3
B. Faltante otros rubros	37,439.9
Artículo 12 LIF 2015	16.7
Derecho extraordinario sobre exportación de petróleo	3,900.9
Pemex	12,613.8
CFE	13,048.2
IMSS	4,273.1
ISSSTE	3,587.2
II. Compensaciones que, en su caso, permite la LFPRH (C)	37,964.7
C. Mayor gasto no programable	37,964.7
III. Diferencia (I-II)	-30,131.2
IV. Ingresos excedentes netos, art. 19, fraccción IV, LFPRH (III, si III > 0)	0.0

Nota: La suma de los parciales puede no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Informe Sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública, Cuarto

Trimestre de 2015